
1 
 

                                                                                                                               

 

 

 

ประกาศโรงพยาบาลหลังสวน 

เรื่อง ประกาศรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว (ประเภทจ้างเหมา) 

……………………………………………………… 

 ตามท่ี  โรงพยาบาลหลังสวน  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชุมพร  มีความประสงค์เปิดรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว (ประเภทจ้างเหมา) ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ
จ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข          
พ.ศ. 2567  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือก โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
๑. ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร มีดังนี้ 
   1.  ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ          จำนวน     9    อัตรา     อัตราจ้างเหมาเดือนละ     16,000 .- บาท 
   2.  ตำแหน่ง เภสัชกร   จำนวน     3     อัตรา     อัตราจ้างเหมาเดือนละ      16,000 .- บาท 
   3.   ตำแหน่ง นวก.สาธารณสุข(ทันตสาธารณสุข) จำนวน 1   อัตรา อัตราจ้างเหมาเดือนละ 16,000 .- บาท 
   4.  ตำแหน่ง นักรังสีการแพทย์               จำนวน     1     อัตรา     อัตราจ้างเหมาเดือนละ     16,000  .-บาท 
   5.  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานเภสัชกรรม จำนวน 1   อัตรา อัตราจ้างเหมาเดือนละ 11,500 .- บาท 
   6.  ตำแหน่ง ช่างท่อ     จำนวน     1  อัตรา  อัตราจ้างเหมาเดือนละ     7,470   .- บาท 
   7.  ตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้      จำนวน  6      อัตรา     อัตราจ้างเหมาเดือนละ     7,470   .- บาท 
 8.  ตำแหน่ง พนักงานห้องผ่าตัด  จำนวน  1 อัตรา อัตราจ้างเหมาเดือนละ     7,470   .- บาท 
 9.  ตำแหน่ง พนักงานเปล  จำนนวน 3 อัตรา อัตราจ้างเหมาเดือนละ     7,470   .- บาท 
   10.  ตำแหน่ง พนักงานประจำห้องยา  จำนวน  2 อัตรา อัตราจ้างเหมาเดือนละ     7,470   .- บาท 
   11. ตำแหน่ง ผู้ชว่ยแพทย์แผนไทย  จำนวน  2 อัตรา  
 หมายเหตุ ตำแหน่งผู้ช่วยแพทย์แผนไทย จ่ายค่าตอบแทนในลักษณะการแบ่งเปอร์เซ็นต์รายได้จากการให้บริการ  

และ ทุกตำแหน่งยังไม่รวมค่าตอบแทนอ่ืนๆ   
 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการคัดเลือก คุณสมบัติทั่วไป 
 ๒.๑. การจ้างลูกจ้างชั่วคราวประเภทจ้างเหมาบุคคลให้หน่วยบริการจ้างบุคคลซึ่งไม่สังกัดหรือปฏิบัติงานเป็น
การประจำ ในหน่วยงานอื่นใดของภาครัฐ 
 ๒.๒ ผู้ที่จะสมัครเข้าเป็นลูกจ้างชั่วคราวประเภทจ้างเหมาบุคคลให้อยู่ในดุลพินิจของผู้มีอำนาจสั่งจ้างจะ
พิจารณาตามคุณสมบัติดังนี้   
                   2.2.๑. มีสัญชาติไทย 
                   ๒.2.2. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และอายุไม่เกิน 35 ปี  (เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้ว)  
                   2.2.๓. เป็นผู ้เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข                   
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
                   2.2.๔. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน 
ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน   



2 
 

                                                                                                                               

     2.2.๕. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ  จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถ  หรือจิตฟั่นเฟือน     
ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                  2.2.๖. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ 
                  2.2.๗. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
                  2.2.๘. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
                  2.2.๙. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                  2.2.๑๐. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
                  2.2.๑๑. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
                  2.2.๑๒. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะการกระทำผิดวินัยตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน  
                  2.2.๑๓. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะการกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
                  2.2.๑๔. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
หมายเหตุ  โรงพยาบาลหลังสวนเป็นโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ  ผู้สมัครจะต้องไม่สูบบุหรี่หรือติดสารเสพติด
ทุกชนิด   
 
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

          ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
               ๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาการพยาบาลศาสตร์ และ
ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
               ๒. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาการพยาบาลศาสตร์ และ
ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู ้ปฏิบัติงาน ที ่ต้องใช้ความรู ้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
  
 ๑. ด้านการปฏิบัติการ  
   ๑.๑ ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้การพยาบาลแก่
ผู้ใช้บริการเพื่อให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย 
   ๑.๒ คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปัญหา วินิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยง เพื่อให้
การช่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาล ได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์และทันเวลา 
   ๑.๓ บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบื้องต้น เพื่อพัฒนาการ
ดูแลผู้ป่วย ให้เกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ 
   ๑.๔ ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอ่ืน ๆ ทางด้าน
สุขภาพเพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน 
   
  



3 
 

                                                                                                                               

                     ๒. ด้านการวางแผน 
   วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
                  

          ๓. ด้านการประสานงาน 
 ๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้
เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
   ๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย     
 

 ๔. ด้านการบริการ 
   ๔.๑ สอน แนะนำ ให้คำปรึกษาเบื้องต้นแก่ผู้ใช้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับ
การส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสมรรถภาพเพ่ือให้ประชาชนสามารถดูแลตนเองได้ 
                               4.2 ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับการพยาบาล เพื่อให้
ประชาชนได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้
ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ  
 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ของพยาบาลวิชาชีพ ที่ปฏิบัติงานกลุ่มงานพยาบาล        
           ๑. ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการ
พยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิตสุขภาพและอนามัยของ
ประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพในชุมชน 
 ๒. ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล 
 ๓. ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ 
 ๔. ช่วยเหลือแพทย์กระทำการรักษาโรค ทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะ
การพยาบาลในการประเมินสุขภาพ  วินิจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงานประเมินผล  
 ๕. ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพและอยู่
ในมาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี ่ยวข้องกับงานการ
พยาบาล 
 ๖. จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ท่ีใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัยและบำบัดรักษา 
 ๗. จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการช่วยแพทย์ทำหัตถการหรือใช้เครื่องมือพิเศษบางประเภท เพื่อการ
วินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานวางแผนครอบครัวและการผดุงครรภ์ การส่งเสริมสุขภาพและป้องกัน
โรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย 
 ๘. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

ตำแหน่ง  เภสัชกร มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์   และได้รับ

ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม 
จากสภาเภสัชกร 

 
 



4 
 

                                                                                                                               

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข(ด้านทันตสาธารณสุข) มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
ทางทันตสาธารณสุข  
 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้  ความสามารถทางวิชาการในการทำงานปฏิบัติงานด้านทันต
สาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  
 
ตำแหน่ง  นักรังสีการแพทย์ มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ทางรังสี
เทคนิค  และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะทางรังสีเทคนิค 
 
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานเภสัชกรรม มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
             1. ได้รับประกาศนียบัตรเจ้าพนักงานเภสัชกรรม ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า  2 ปี ต่อจาก
มัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ 
             2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงเทคนิคเภสัชกรรม 
             3. ได้รับประกาศนียบัตรหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็น  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้ 
 
ตำแหน่ง ช่างท่อ มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1.  มีอายุ 18 ปี ขึ้นไป 
2.  ได้รับวุฒิมัธยมศึกษาตอนต้นวุฒิมัธยมศึกษาตอนปลายประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบได้

ไม่ต่ำกว่านี้   ทุกสาขาวิชาที่ ก.พ. รับรอง  และหรือมีความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  
 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและประสบการณ์ในการ
ทำงานด้านช่างเกี่ยวกับการซ่อม สร้าง ผลิต ประกอบ ดัดแปลง เขียนหรือออกแบบ ติดตั้งเครื่องมือ เครื่องใช้
อ ุปกรณ์ต่างๆ ที ่ เป ็นระบบท่อให้ได้ตามมาตรฐานงานช่าง ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบของ
ผู้บังคับบัญชาและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  
 
พนักงานช่วยเหลือคนไข้  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
 ๑. ได้รับวุฒิมัธยมศึกษาตอนต้น วุฒิมัธยมศึกษาตอนปลายประกาศนียบัตร ผู้ช่วยเหลือคนไข้ หรือ
คุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  
    
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานตามลักษณะงานบริการในฐานะผู้ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงาน
ที่จะปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้ หรือช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้การบริการแก่ผู้ป่วย การ
ส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟู สมรรถภาพ การควบคุมป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง ที่ต้องใช้ความรู้ 
ความสามารถ  ทักษะและสมรรถนะในการปฏิบัติงานโดยร่วมกับทีมงานให้การบริการทางการพยาบาลด้าน
ต่างๆภายใต้การกำกับ ตรวจสอบของแพทย์หรือพยาบาลวิชาชีพ 



5 
 

                                                                                                                               

                     โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี้ 
1. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู้ป่วย  ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพ้ืนที่

ให้บริการ  รวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล  และจัดเตรียม
ตรวจนับอุปกรณ์  เครื่องมือ  เครื่องใช้  อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่างๆ ให้มีจำนวนเพียงพอ
ครบถ้วนและพร้อมใช้งาน ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที่มีลักษณะงานที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน  
เช่น  พลิกตะแคงตัว  เช็ดตัว  ป้อนอาหาร  เป็นต้นร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ  
รักษาพยาบาล  และติดตามฟ้ืนฟูสุขภาพในชุมชน  เพ่ือให้เป็นไปตามแผนการรักษา 

 
2. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ  เพื่อไปพัฒนาระบบงาน

ให้มีคุณภาพ 
3.  ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู้ป่วย  เช่น  ติดตามผลการรักษา

ของผู้ป่วยจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
4. ดูแล  บำรุงรักษา  อุปกรณ์  เครื่องมือ  เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้

งานให้เป็นไปตามหลักมาตรฐานที่กำหนด  เพื่อให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 
5. ให้คำปรึกษา  และแนะนำเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้กับผู้ปฏิบัติงาน  เพื่อเพ่ิม

ประสิทธิภาพ 
6. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและประสบการณ์ในการทำงาน
ด้านช่างเกี่ยวกับการซ่อม สร้าง ผลิต ประกอบ ดัดแปลง เขียนหรือออกแบบ ติดตั้งเครื่องมือ เครื่องใช้อุปกรณ์
ต่างๆ ที่เป็นระบบท่อให้ได้ตามมาตรฐานงานช่าง ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบของผู้บังคับบัญชาและ
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
ตำแหน่ง พนักงานห้องผ่าตัด มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
    ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น หรือตอนปลายสายสามัญ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่
ต่ำกว่านี้  

 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ    

1. บริการผู้ป่วยผ่าตัด เช่น ยกผู้ป่วย ช่วยจัดท่าผู้ป่วย ช่วยรอบนอกของห้องผ่าตัด 
2. สามารถใช้เครื่องมือพิเศษ ภายใต้การดูแลของแพทย์และพยาบาล เช่น เครื่องเอ็กซเรย์เคลื่อนที่และ

ต่ออุปกรณ์เตียงผ่าตัด เป็นต้น 
3. ดูแลบำรุงรักษาและทำความสะอาดอุปกรณ์การผ่าตัดบางชนิด เช่น ขวดSuction ชาร์ตไฟเตียง

ผ่าตัด ล้างรองเท้าผ่าตัด 
4. ทำความสะอาดพ้ืนที่ต่างๆ ในห้องผ่าตัด  
5. รับ – ส่งน้ำเกลือ วัสดุอุปกรณ์ผ่าตัด เครื่องมือปราศจากเชื้อ Specimen  

 
 
 
 



6 
 

                                                                                                                               

ตำแหน่ง พนักงานเปล มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
 วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบเท่า 
 
หน้าที่รับผิดชอบหลัก 

1. เคลื่อนย้ายผู้ป่วยของหน่วยบริการด้วยเปลนั่ง และเปลนอน 
2. ดูแลบำรุงรักษา ทำความสะอาดอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
3. ปฏิบัติงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 

 
ตำแหน่ง พนักงานประจำห้องยา มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  และได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา
ตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ หรือ  

2. ได้รับคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพส. กำหนดว่าใช่เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 
ตำแหน่ง  ผู้ช่วยแพทย์แผนไทย มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

1.1 ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น และได้รับประกาศนียบัตรหลักสูตรผู้ช่วย
แพทย์แผนไทย 330/372 ชั่วโมง 

1.2  ผ่านการอบรมหลักสูตรการนวดไทยของสถาบันการแพทย์แผนไทย หรือหลักสูตรการนวดอ่ืน
ที่กองประกอบโรคศิลปะรับรองเป็นเวลา 330/372 ชั่วโมง 

1.3  มีประสบการณ์การทำงานอย่างน้อย 1 ปี (นวดเพ่ือสุขภารพ และ ความสวยงาม) 

2. คุณสมบัติท่ัวไป   

2.1 เพศหญิง 
2.2 มีสัญชาติไทย 
2.3 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) และอายุไม่เกิน 45 ปี  
2.4 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองในระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ ทรงเป็นประมุข

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
2.5 ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู ้ใหญ่บ้าน และผู ้ช่วย

ผู้ใหญ่บ้าน 
2.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือน 
2.7 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
2.8 ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามระเบียบ

กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฏหมายอ่ืน 
2.9 ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
2.1.0. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
2.1.1  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
2.1.2  ไม่เป็นผู้เคยเกี่ยวข้องกับสารเสพติด 



7 
 

                                                                                                                               

2.1.3  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

2.1.4  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ 

2.1.5  ไม่เคยเป็นผู้ถ ูกลงโทษให้ออก หรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัย ตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำ ของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
 
4.เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันรับสมัคร 

    1. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว และถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน 
จำนวน 1 รูป 

    2. สำเนาวุฒิการศึกษา  จำนวน 1 ฉบับ 
    3. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  1  ฉบับ 

               4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
             
 

   5. ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ. ซึ ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน   
จำนวน 1 ฉบับ 
              6. สำเนาใบ สด.9 จำนวน 1 ฉบับ 
              7. หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส 
5. ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ คนละ ๑๐๐ บาท       
6. วัน เวลา สถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์สมัครสอบคัดเลือก ยื่นใบสมัครได้ท่ี ฝ่ายบริหารงานทั่วไป โรงพยาบาล
หลังสวน  ตั้งแตบ่ัดนี้  ถึง  วันที่  27 มีนาคม 2568 
7. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบประเมินความรู้ความสามารถ  วัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก   
ในวันที่ 1 เมษายน 2568  ทางเพจโรงพยาบาลหลังสวน 
 
                           

ประกาศ      ณ  วันที่  17  เดือน  มีนาคม  พ.ศ  2568 
 
 
 

(นายศักดิ์สิทธิ์  มหารัตนวงศ์) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหลังสวน 

 

  

 


